2010 年 6 月 10 日

＜報道関係各位＞

― 発売日確定に関するニュースリリースの再送付について ―
  『オリエントスター レトロフューチャー カメラ 60 周年記念モデル』

オリエント時計株式会社

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、オリエント時計株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：渡邉 淳、資

本金：19 億 3,700 万円）では、2010 年 3 月 25 日に発表いたしました『オリエントスター レ

トロフューチャー カメラ 60 周年記念モデル』の発売日が確定いたしました。

 つきましては、3 月 25 日にご案内させていただいたニュースリリースに、確定した発売日

を記載して、再度お送りさせていただきます。ご検討いただければ幸いです。何卒よろしく

お願いいたします。

― 記 ―

商 品 名 ：「オリエントスター レトロフューチャー カメラ 60 周年記念モデル」

【発売日】 2010 年 6 月 19 日

以上

ご参考 2010 年 6 月 10 日
＜ 報道関係各位 ＞

オリエント時計 60 周年記念モデルの第一弾が登場

    『オリエントスター レトロフューチャー
                 カメラ 60 周年記念モデル』発売

青白く輝く星“シリウス”をイメージしたブルーカラーをベゼルとてんぷ窓に採用した

特別感溢れる数量限定モデル

オリエント時計株式会社

オリエント時計株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：渡邉 淳、資本金：19
億 3,700 万円）は、『オリエントスター レトロフューチャー カメラ 60 周年記念モデル』1 型 1 アイ

テム（価格：73,500 円【税込】）を、2010 年 6 月 19 日より全国で発売いたします。

 1950 年 7 月 13 日に創立した当社は、本年の創立 60 周年を＜新しい歴史を創るための出

発点＞として、“星”をデザインのテーマに採用した 60 周年記念モデルを発売いたします。

「オリエントスター レトロフューチャー」は、1950 年代のインダストリアルデザインと機械式時

計を融合させた人気シリーズです。当時の工業製品に見られるモダンで未来的なデザインを、

機械式時計に取り入れております。これまで、本シリーズでは、「バイクモデル」、「車モデル」、

「カメラモデル」、「自転車モデル」を発売してまいりました。2005 年 6 月の発売以来、本シ

リーズは“遊び心”や“おしゃれ心”に溢れる、こだわりを持つ方からご好評をいただいて

おり、その中でも「カメラモデル」は最も人気のあるアイテムです。

 このたび 60 周年記念モデルの第一弾として発売する『オリエントスター レトロフューチャー カメ

ラ 60 周年記念モデル』では、夜空に青白く輝く星“シリウス”をテーマにデザインし、各パ

ーツのアクセントにブルーカラーを採用しました。ベゼルにはブルーのメッキ加工を施した

ほか、ダイヤルのテンプ窓にはブルーガラスを使用して、記念モデルならではの特別感溢れ

るカラーリングに仕上げております。
 さらに、これまでのカメラモデルでは搭載されていなかった「手巻き機能」と「秒針停止

装置」を新たに搭載して、機械式時計としての魅力を高めたほか、手巻きのしやすいプッシ

ュ式りゅうずを新たに採用し、操作性を向上させております。

商品概要については次ページをご参照ください。

― 商 品 概 要 ―

【 商 品 名 】 オリエントスター レトロフューチャー カメラ 60 周年記念モデル

【 発 売 日 】 2010 年 6 月 19 日

【 発 売 地 域 】 全国

【 数 量 限 定 】 300 本

【品番/文字盤/価格】  WZ0071DK  /  ブラック  /  73,500 円（税込）

【 製 品 仕 様 】 自動巻 （手巻付）

   24 石

秒針停止装置

パワーリザーブインジケーター

ケース ： ステンレススチール + IPD（ブルーメッキ）

縦 45.0mm / 横 41.8mm（りゅうずガード含む） / 厚さ 13.7mm

ガ ラ ス ： 表 両球面クリスタルガラス

裏 クリスタルガラス （シースルーバック）

バ ン ド ： ステンレススチール

プッシュ三つ折れ式中留

ルミナスライト
日常生活用強化防水 （10 気圧防水）

耐磁一種

駆動時間 ： 40 時間以上 （最大巻上げ時）

静的精度 ： 日差＋25 秒～－15 秒

シリアルナンバー刻印（裏蓋）

本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先

オリエント時計株式会社 企画推進部

〒101-0021 東京都千代田区外神田 2-4-4

担当／青木、石川

TEL：03-3255-1484  MAIL：pressroom@orient-w.co.jp

本製品に関する一般の方からのお問い合わせ先

オリエント時計株式会社 お客様相談室

TEL：03-3255-9330